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OmnågontrorattstatenisåkalladeSverigeinteärenvåldsam,repressivinsti-
tutionkandetvaralämpligtattläsapåomlagarnasomkommerattgällaihändelse
avkrig.

Vidkrigkommerdenliberaldemokratiskavurmenförindividensfrihetomedel-
bartattkastasöverbord.Intelängrekommerdethandlaomattsamtalaochre-
spekteravarandrasåsikter,omattstatenintefårinskränkaindividensfrihetereller
dessrättigheter.Vidhändelseavkrigömsarstatenögonblickligenskinnochkom-
merförutsättningslöstkrävaskyldigheteravdig.Ävenomstatensnabbtgårfrån
demokratitilldiktaturärförändringensomskeregentligenintealltförstor.Repres-
sionenfinnsalltidistatensDNA.

Förespråkareförnationalstatenpåpekargärnahögljutthurviktigtdetärför
medborgareattgöraalltsomkrävsförattskyddalandetihändelseavkrig.Man
menarattsåkalladesvenskarharbehovochansvarattförsvaralandetochvårinbil-
ladegemensammalivsstil.Grundpremissenistatskramarnasargumentationäratt
fördelarnavitydligenåtnjutertillvardags,inbegripertvångetattbeskyddadessa
närdetbehövs.Vadstatsvurmarnaverkarbrysigmindreomärattinteallamedbor-
garegillar,sympatiserarelleraccepterarnationalstatenochdesspåståddafördelar.
Ogillandetvingassådanamänniskorlevasinalivunderstatsmaktenskontroll.Det
ärsåklartotroligtsvårt,ominteomöjligt,attlevautanför,oberoende,avennation-
alstat.Dukanliksomintesägauppmedlemskapetienstat.Densomhävdaratt
allaärfriaattväljahurmanvillleva,kanskeändraruppfattningnärdenförsöker
attlevasittlivutanatttvingasinabarntillskolan,utanatthaettbankkonto,utan
attlönearbeta,intelevaenligtmeddemestgrundläggandesocialanormernaoch
identiteter.Ellerförsökaavståfrånattförsvaralandetikrig.Snabbtskulleenshan-
dlingarfåkännbaranegativakonsekvenser.Sombestraffning,repression,utfrys-
ningochdemonisering.Detblirotroligtsvårtattlevalivetostörtommanvägrar
anpassasigefterstatensintressen.Tillsyvendeochsistaccepterarintestatenolik-
tänkandemedborgaresomagerarmotstatensintressen.Förellersenarestämplas
sådanapersonersomextremister,konstiga,besvärliga,psykisktsjukaellerterror-
ister.Omduavvikerfrånnormenkommerstatenpåolikasätttvingadigtillbaka
iniledet.Omduinteanpassardigkommerstatenbestraffadig.Avvikelseskagöra
ont,ochpotentiellaupprorsmakareskaskrämmastilllydnad.

Vilkalagarärdetsomgällerförsvenskarihändelseavkrig?ISverigekan
allavuxnamedborgaretvingasförsvaralandet.Dettakallasför”totalförsvarsp-
likt”.Tankenärattallaskabidramednågotförfosterlandet.Detkanhandlaom
sjukvårdspersonal,forskare,ingenjörer,ellerkrigsdugligapersoner.Deflestaav
osstyckernoggenerelltdetfinnsnågotbramedatthjälpavarandraomdetbehövs.
Tankenmedtotalförsvaretärdockintealtruistisk,utanhandlaromattallamedbor-
garemåsteförsvaraochslåssförnationalstaten.Detärinteiförstahanddinvän
somdukämparför,detärförstaten.Omduintelyderhotarstatenmedhårdastraff,
1-4årifängelse,enligttotalförsvarsplikten.
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Påmånga sätt är att leva i en nationalstat som att leva i ett dysfunktionellt förhål-
lande. Den relativt svagare parten tvingas leva på den starkes villkor och kuvas
troligtvis över tid. Om den svage gör motstånd, vägrar lyda, slår den starke tillbaka.
Med full kraft om det behövs. I värsta fall omintetgörs den svage. I perspektivet
av nationalstaten innebär det att du till sist riskerar att upphöra vara en fullvärdig
samhällsmedlem. Du förpassas istället till ett undantagsliv, i fängelse. Eventuellt
kan du på nåder rehabiliteras och återanpassas in i samhället. Om du lyder, det vill
säga. Om du tar upp vapen för fosterlandet, ifall det behövs. Denna typ av osunda
relation är ingen särskilt bra grund för en hållbar samvaro.

I sammanhanget är det bra att komma ihåg att militära konflikter mellan stats-
makter till stor del beror på problem som skapats av staterna själva. Exempelvis
konflikter om naturresurser. Staten har förgiftat klimatet i årtionden och exploat-
erar naturen till vardags. Därutöver prioriterar stater gärna egna intressen, ofta på
bekostnad av minoritetsgrupper i egna landet, och människor i andra länder. Den
enes bröd beror på den andres nöd, om så krävs med våld. Likväl förväntas alla med-
borgare ta till vapen för landet när staten kallar. Just nu kan vi i realtid bevittna hur
lättvindigt den svenska regeringen tillför stora mängder pengar till militären. Den
allmänt accepterade förkärleken för krig ska jämföras med hur svårt det annars är
för staten att ”ställa om” till ett så kallat ”grönt samhälle”. Som vanligt går vapen-
makt före blomsterprakt.

Svenska staten kommer inte bara straffa dig om du inte kämpar för landet. Om
staten anser att du aktivt motarbetar Moder Svea, i händelse av krig, kommer du
utsättas för repression. Om du exempelvis baktalar regeringen offentligt, eller om
du försvårar statens verksamhet i samband med krig, riskerar du livstidsfängelse.
Om du är anarkist, med grundinställningen att du motsätter dig alla auktoriteter,
och att du därför varken vill försvara eller samarbeta med auktoriteter, kommer
staten i händelse av krig troligtvis inte längre att tolerera dig. Du kommer istäl-
let betraktas och bestraffas som en landsförrädare. Du är antingen med eller emot
staten. Däremot utan någonstans att ta vägen.

Även om det kan tyckas vara en mörk och hopplös situation finns ljus vid ho-
risonten. Med kunskap om statens repressiva natur kan vi som anarkister göra sub-
stantiellt motstånd. Istället för att befatta oss med totalförsvar kan vi göra totalt
motstånd mot staten. Idag och imorgon. Vi kan vägra värnplikt, och inte anpassa
oss till plikterna som krävs av staten. Vi kan bygga strukturer för nya sätt att leva,
i syfte att bli mindre avhängiga staten. Vi kan undvika att göra oss beroende av
lönearbete. I händelse av krig har vi förberett oss väl hur vi lever i solidaritet med
andra människor. Vi vet hur man praktiserar ömsesidig hjälp, för vår egen skull och
inte för statsmaktens överlevnad. Genom vårt motstånd visar vi att det finns andra
sätt att leva och lösa konflikter. Idag är anarkism ett motstånd mot staten. Imorgon
är anarkism ett försvar mot alla som vill försöka tvinga oss att leva i en nationalstat.

(Detta är inte en pacifistisk text. Det finns tillfällen när väpnad kamp kan vara
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nödvändigt. Exempelvis i självförsvar, eller som del i befrielsekamp.)
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LÄNKAR:

• Brottsbalken kap.21 (”Om brott av krigsmän”), och kap.22 (”Om landsför-
räderi”): https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-
forfattningssamling/brottsbalk-1962700_sfs-1962-700

• Lagen om totalförsvarsplikt: https://www.riksdagen.se/sv/dokument-
lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-19941809-om-totalforsvarsplikt_sfs-
1994-1809


